
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A  S A R D E G N A  

 

U FFI C I O  S C O L A S T I C O  PR O V I N C I A L E  D I  S A S S A R I  

 

 

 

 

 

 

 

************************************************************************************************************************************* 

 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 

Prot. n.  5165                       Sassari, 3.4.2007 

 

IL DIRETTORE COORDINATORE 

 

VISTA l’O.M. n. 75 del 21.12.2006  concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA 

per  l’anno scolastico 2007/2008; 

VISTO il testo coordinato del contratto collettivo decentrato nazionale concernente la mobilità del 

personale della scuola per l’anno scolastico 2007/2008, sottoscritto il 15.12.2006 ed il 

contratto collettivo decentrato nazionale sottoscritto il 21.12.2005 ; 

VISTO il decreto prot. n. 3750 del 27.3.2002 con cui l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna ha 

delegato ai C.S.A. attività e funzioni amministrative, tra cui l’adozione di tutti i provvedimenti 

di mobilità relativi al personale della scuola; 

COMPIUTE le operazioni di cui al titolo II dell’ ordinanza sopracitata; 

 

DECRETA 

 

 Con decorrenza 1.9.2007  gli insegnanti di ruolo di scuola primaria statale, di cui all’allegato 

elenco che costituisce parte integrante del presente decreto, sono assegnati per trasferimento o per 

passaggio di ruolo alla scuola a fianco di ciascuno indicata. 

 Ai sensi dell’art. 12, punto 2, del C.C.D.N. sulla mobilità, sulle controversie riguardanti le 

materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 

possono esperire il tentativo obbligatorio di conciliazione di cui all’art. 130 del CCNL comparto scuola  

datato 24.7.03 : la relativa richiesta si propone, nel termine perentorio  di 15 giorni dalla pubblicazione 

dell’atto che si ritiene lesivo, con diretta consegna o a mezzo spedizione con raccomandata con ricevuta 

di ritorno, all’Ufficio di segreteria costituito, per lo svolgimento della suddetta procedura conciliativa, 

presso l’Ufficio Scolastico Provinciale di Sassari (ex Provveditorato agli Studi) Corso Angioi n. 1 

Sassari, e all’Ufficio per il contenzioso dell’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna.  

 In caso di mancato accordo gli interessati possono chiedere di deferire la controversia ad un 

arbitro secondo le modalità di cui all’art. 3 del citato accordo o proporre ricorso al giudice ordinario in 

funzione del giudice dal lavoro ex art. 63 del D.L.vo n. 165/01. 

 In alternativa a quanto previsto dal predetto art. 12, punto 2 del CCDN sulla mobilità, gli 

interessati possono esperire il tentativo di conciliazione previsto dagli artt. 65 e seguenti del D.L.vo n. 

165/01. 

       f/to   IL DIRETTORE COORDINATORE  

                                        Dr. Luca  De Santis 

           

 

 



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A  S A R D E G N A  

 

U FFI C I O  S C O L A S T I C O  PR O V I N C I A L E  D I  S A S S A R I  

 

 

 

 

 

 

 

************************************************************************************************************************************* 

 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 

All’Albo  SEDE 

Alla Direzione Scolastica Generale Regionale 

Viale Regina Margherita               CAGLIARI 

Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni  

Didattiche e Istituti Comprensivi  LORO SEDI 

Al Dipartimento Provinciale del Tesoro   SASSARI 

Alle OO.SS. della Scuola    SEDE 

Alla Stampa Locale    SASSARI 

(con preghiera di cortese pubblicazione) 

 

 

        


